

FREDERICO RODRIGUES ROSSI

SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL EFETIVO (P. EXECUTIVO)

Cargo Público Efetivo: ESP EM REG DE SERV DE TRANSP AQUAVIARIOS

Função/DAS: CARGO COMISSIONADO DE TECNICO - CARGO COMISSIONADO TECNICO

Lotação: AGENCIA NAC. DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

Programa de Gestão: Teletrabalho Parcial

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

Planejamento E Organização Do Sistema De Transporte

IDIOMAS

INGLES

Compreensão



Escrita



Fala



Leitura



ÁREAS DE INTERESSE

NAVEGAÇÃO

PORTOS

TRANSPORTES

SOBRE

Servidor efetivo da Agência Nacional de Transportes Aquaviários desde 2010, Especialista em Regulação da área de fiscalização no RS, atuando junto a terminais portuários, empresas de navegação, operadores portuários e também com os demais atores deste segmento do setor de transportes.

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO
1994 - 1999 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Servidor Temporário

ESAF

01/2009 - 07/2009

Assessoramento à Diretoria da ESAF.

ASSESSOR DIRETORIA

Especialista Financeiro

Coca Cola

03/2004 - 10/2007

Controles financeiros e planejamento.

FINANCEIRO E PLANEJAMENTO

Analista de Marketing

Vivo

02/2000 - 03/2003

Responsável pelo planejamento financeiro do marketing.

MARKETING E FINANCEIRO

Analista de Planejamento

Zero Hora Editoria jornalística

01/1999 - 02/2000

Analista de planejamento financeiro e estratégico

FINANCEIRO E PLANEJAMENTO

CERTIFICAÇÕES

Economia Empresarial

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO DA UFRGS

01/08/2003

CONTATO

Telefone: 51-981224167



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/frederico-rossi-015781285>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 01/08/2023 às 22:37

Data da última atualização: 01/08/2023 às 22:36